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Po powodzi w Ostrawie powoli wracają pociągi. Na razie ruch jest jednak ograniczony, bo
dworzec główny nie jest jeszcze otwarty.

Zalany dworzec w Ostrawie, fot. Správa železnic

O tym, jak tragiczna sytuacja była w Ostrawie podczas niedawnej powodzi informowaliśmy Was kilka razy: Woda na
dworcu w Ostrawie  Wyłączyli elektrownie Ostrawa zalana Czesi walczą. ZOO w Ostrawie zalane. Ewakuacja ludzi 

W związku z zalaniem dworca w centrum miasta, a także licznymi zalaniami torów ruch pociągów do Ostrawy został
wstrzymany. Powoli udaje się go wznowić, choć jeszcze nie do ścisłego centrum. Jak informuje RegioJet dziś
(20.09.2024) po południu przewoźnik ten wznowi kursowanie pociągów krajowych i międzynarodowych między
Pragą a Ostrawą, a od soboty zaczną kursować również pociągi ekspresowe z Brna do Ostrawy. Podczas powodzi
RegioJet zatrzymał trzy pociągi w Studence, dwa w Boguminie i jeden w Ostrawie-Svinovie.

Wznowienie przewozów będzie możliwe dzięki temu, że z torowiska odpłynęła woda, a Zarząd Kolei uruchomił linię.
Na razie jednak pociągi nie będą mogły wjeżdżać na stacje w Ostrawie w Svinovie i na dworcu głównym. Będą one
kursować z Czeskiego Cieszyna przez Hawierzów, Ostravę-Kunčice i Ostrawę-Vítkovice.

- Ruch zostanie przywrócony w piątek po południu na połączeniach z Pragi do Ostrawy, pociągi
międzynarodowe zostaną przekierowane przez Hawierzów do Nawsi, Koszyc lub Polski. Pociągi jadące w
kierunku Bogumina i Opawy zakończą swoją podróż w Ostrawie. Od soboty tylko dwa połączenia
pozostaną nieczynne – poinformowała w komunikacie rzeczniczka przewoźnika Alexandra Janoušek Kostřicová.

Od soboty większość pociągów będzie kursować również między Brnem a Ostrawą, stacją końcową będzie Ostrava-
Witkowice. Na razie między Witkowicami a Boguminem będzie kursował autobus. Nie wiadomo jeszcze, ile czasu
zajmie oddanie do użytku linii z Polanki nad Odrą przez Ostrawę do Bogumina.

Powodzie utrudniły funkcjonowanie RegioJet na pozostałej części sieci, ponieważ jego pociągi utknęły na zalanych
stacjach. - Dwa z nich pozostało i pozostanie w Boguminie. Trzy pociągi w Studénce powinny być zwolnione
w piątek. Jeden jest przeznaczony dla linii Brno, a dwie pozostałe dla linii komercyjnych. Na razie w
Svinovie pozostał jeden pociąg – opisywała sytuację Janoušek.
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